
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE  

con sede a Como Via Borgovico 148, 22100 COMO. 

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica : sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A TALE 

PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c) e 63  del D.Lgs 50/2016 con consultazione di 20 operatori 

economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in quanto consentita, 

in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI  NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA: 

Provincia di Como. Affidamento dei lavori di impermeabilizzazione copertura corpo aule presso il Liceo Galilei di 

Erba. 

CIG 6896062A61 

CUP  G34H16001180005 

 
 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 48.000,00.= di cui €  47.600,00= a base d’asta oltre ad € 400,00  per oneri 

della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 756/2017  

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di gara, ai 

sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell’art. 97 

comma 8; 

 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  

1 

BIANCHI 

GEOM.DANTE SRL 
VIA REZZONICO, 39 CO 22100 COMO 02101400139 

2 

INVERNIZZI SRL VIA SAVOIA ,3 CO 22060 CUCCIAGO 01943270130 

3 

EDILMASTER SRL VIA COPERNICO,8 CO 22063 CANTU’ 02327690133 

4 

COMEDIL MANGINO 

S.R.L. 
VIA DELLE FORNACI,10 CO 

22077 OLGIATE 

COMASCO 
01803460136 

5 

GRAFFITTO SRL VIA G.GALILEI,6 TV 
31048 BIAGIO DI 

CALLALTA 
03156220265 

6 

GM GROUP SRL VIA GUALA BICHERI ,10/B VC 13100 VERCELLI 02408190029 

7 

BCR SRL VIA DURINI,2 MI 20122 MILANO 08337450962 

8 

COP ASFALTI GROUP 

S.R.L. 
VIA NOBEL,1 RE 

42124 REGGIO 

EMILIA 
02573410350 

9 
CREA.MI  SRL VIALE TUNISIA,38 MI 20124 MILANO 08287360963 

10 

SIVI S.R.L. VIA LAGO GERUNDO,11 CR 
26022 

CASTELVERDE 
00730110194 

11 

EDIL DE BAZ SRL VIA GIOTTO,22 MB 
20875 BURAGO DI 

MOLGORA 
05070840961 

12 

ECO GEOTECH SRL 
VIA LEONARDO DA 

VINCI,52 
VB 28859 TRONTANO 02166520037 

13 

ERREZETA ASFALTI 

DI PAOLO 

ZANZURRO 

VIA MICHELE TENORE,16 NA 
80044 

OTTAVIANO 
812386216 

14 

F.G.A. S.N.C. DI 

FEDRIGHI GIOGIO E 

ALESSIO 

VIA PALINE,2 BS 25042 BORNO 02475920985 

15 

PRANEDIL S.A.S.DI 

SACIOTTI NUNZIO & 

C. 

VIA CASTELLINI,24 MI 
20077 

MELEGNANO 
12378630151 



16 
NORKOS IMP. SRL CORSO BUENOS AIRES,64/C MI 20124 MILANO 03058700984 

17 
NEGRO SERVIZI SRL VIA DE AMICIS,41/TER BI 

13875 

PONDERANO 
01893880029 

18 
FERRI S.R.L. VIA MATTEOTTI,2 NO 

28070 GARBAGNA 

NOVARESE 
01119210035 

19 

IMPRESA EDILE 

PAROLA 

GEOM.FRANCESCO 

VIA C.BATTISTI,6 PV 
27017 PIEVE 

PORTO MORONE 
01783950189 

20 

IMPERNOVO SRL VIA A.MIARI 21/A MO 
41034 FINALE 

EMILIA 
01011350368 

  

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 7 

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: 

EDIL DE BAZ SRL  con sede in via Giotto n.22 –20875 BURAGO DI MOLGORA (MB) – P.I. 05070840961 con il 

ribasso offerto del 4,5%; 

 
9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per un importo pari ad euro 45.858,00 + (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 14/04/2017 

Data apertura offerta: 09/05/2017 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO, 

PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO PRESSO IL QUALE SI 

POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della comunicazione 

di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 19/10/2017 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE  

 Gabriella Costanzo  

    (Sottoscritto digitalmente ai sensi  

     dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 


